• This, it will be seen, is a repetition of No. DCLX. (ante, p. 143).
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persolvefc, et salvis quindeclm mittis qnas "Waltero de Aura
annuatim pcrsolvent ; recepturi ab eodem quinque solidos et

iiniim salmonem vel sex denarios. Memorati vero Thomas
abbas et monacbi Glouoestrire inveuient mibi ot filial nieaa

victum ct vestitiim apud Glocestriam quamdiu vixerirau.s.

DCLXIY. De eodem.

Sclant pra^scntes et fatiiri, quod ego Juliana qua) fui uxor Of the

Ricardi filii Odonis do Wittona, in ligia viduitate et propria •''^"•6-

potestate mea, concessi, quod nisi solvam totam tortiara par- ^- ^ •

tern totius servitii quod exit de terra et salina qua3 Ricardus

filius Odonis vir mens aliquando de abbate Glocestria? teuuit

in AVychio et Wittona, scilicet tertiara partem decern solidorum

ot novies viginti mittarum salis per annum ad terminos

debitos, quod pra3dictus abbas ponat se in seysinam de quanto-

cunquc nomine dotis teneo in Wicbio et "Wittona, sine omni

contradictione mei, et teueat quousque ei plene satisfecerim

de omnibus arreragiis et debitis.

Et ne in posterum contra pra^sentem conventionem venire

possim, pra^senti scripto sigillum meum apposui. Hiis testibus.

DCLXY. De eodem.

Universis ad quos prsesens scriptum pervenerit, prjepositus Of the

et burgenses do AYycbio, salutem. same.

Noverit universitas vestra, quod nos et bceredes nostri

acquietabimus versus comitem Saresburia? et ha^redes suos,

quamdiu in dominio et manu ejus vel haeredum Buorum vel

alterius cujuscunque per regem vel ^ praedicti comitis vel

hrercdum suorura, donationera vel assignationem fuerimus,

abbatem et monaclios Sancti Petri Gloucestriae de viginti

polidis qui pro eisdem in firma nostra perficienda ad scacca-

rium domini regis redeat. Prcefati abbas et monacbi intro-

mittent se pro posse suo ut pra?dicti viginti solidi nobis

computentur ad scaccarium domini regis sicut solebant com-
putari quando fuimus in manibus domini regis. Ipsi vero

abbas et monacbi, et eorum tenens qui pro tempore salinam

suam tenuerit, liberi erunt ct quieti a theloneo, et omni exac-

' comitem Saresburice et haredes

suos is inserted iu the MS. before

prcedirti, but Nvith the sign of era-

sure.

VOL. II. K
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tione et demanda, et habebunt coramunam inter nos sicut

nnns nostrum.

Quod quia ratum esse volumus, proesens scriptum communis

sigilli nostri appositione confirmavimus, etc.

DCLXVI. Dg eodem.

Of the Eicardus iilius Odonis de Wyttone summonitus fuifc ad re-
same, spondendum^ abbati Gloucestrise de placito quod faceret ei

consueta et recta servitia de libero tenemento sue in Wicbio
et Wittone, etc., et inde idem abbas queritur, quod desicut

tenet de eo unam carucatam terr^e cum pertinentiis in Witt-

hone, et unam salinam in Wicbio, unde debent ei reddere per

annum decern solidos pro terra, ix''^. mittas salis pro salina,

ipse detinuit ei quadraginta solidos de pra^dicto redditu et

iiii^". mittas salis. Unde noluit damnum sibi fieri pro centum
solidis.

Efc Eicardus venit et bene concedit quod tenet prsedictam

f. 165. terram et prgedictam salinam per prsedictum redditum, sed

defendit quod non debet ei tot arreragia, sed tantum viginti

solidos, et viginti quatuor mittas salis, et paratus est- ei

reddere, et ad hoc invenit hos^ plegios, Eicardum filium Os-

berti, et Jocelinum filium Eicardi de Wichio, qui sunt plegii

de prasdictis arreragiis, et de redditu hujus anni reddendo,

et concedunt quod distringantur, etc. Et Eicardus concessit,

pro se et heeredibus suis, quod si post annum instantem in

posterum cessaverit in solutione prredicti redditus, bene licebit

praedicto abbati et successoribus ponere se in seysinam pra3-

dictse terrse et salinse, et tenere se in saysina quousque idem
Eicardus satisfecerit eis tam de prasdicto redditu quam arre-

ragiis. Et securitatem eis prsestitit de pr^dicto redditu eis

reddendo, etc.

DCLXVII. De Wellwiw.

OfWel- Sciant praesentes et futuri, quod ego Eadulphus de Willin-
hope. tone dedi, concessi, et hac prsesente carta mea confirmavi,

Deo, et ecclesioe Sancti Petri Gloucestrias, et monachis ibidem

Deo servientibus, duas hidas terras cum omnibus pertinentiis,

* respondendum'] responddendum, I
^ est] interlined in MSe

MS.
I

^' hos] hoos, MS.
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quas habni ox dono Henrici regis filii regis Johannis in Wel-
hope ; habendas et tencndas, de me ct hseredibus meis, prasdictai

ecclesia?, in liberam, puram, et perpetuam elemosinam, in per-

petuum, ut in releviis, homagiis, et servitiis, cum omnibus

libertatibus et exitibus quas de terra praedicta provcnire pote-

runt, libere, quiete et in pace.

Reddendo indc annnatim mihi et hseredibus meis, pro omni
servitio, consuetudine, et demanda, duos solidos stcrlingorum

ad festum Beati Michaelis. Pro quibus duobus solidis, ego

Radulphus et haDredcs mei pra3dictam terram cum pertinentiis

versus dominum regem de uno espervario soro, una cum om-
nibus rcgalibus aliis servitiis aquietabimus, et prcedicta3 eccle-

sia3 contra omnes gcntes warantizabimus. Et si forte contingat

quod ego Radulphus vel heeredes mei prasdictam terram pras-

nominatae ecclesia} "warantizaro non poterimus, infra primum
annum quo ipsa ecclesia de praefata terra fuerit disseysita,

praesenti scripto tenemur facere rationabilc escambium prae-

dictaa ecclesia3 ad valentiam dicta? terra3 in omnibus in tuto

loco et competenti in comitatu Glouccstriao. Et si non fece-

rimus escambium praedictaa ecclesia3 ipso anno, sicut pra^dictum

est, de perditionc ipsius anni ad valentiam totius pra}dictae

terras praenominatas ecclesise rationabiliter tenemur facere

restitutionem.

Et quia volo quod haec mea donatio, concessio, ct prassentis

cartae coufirmatio, et warantizatio, etc.

DCLXYIII. De eodem.

Henricus,^ Dei gratia rex Angliae, dominus Hybernia^, dux A.D. 1227,

Normannijfi, Aquitania3, et comes Andegaviee,- archiepiscopis, ^^^7 24.

episcopis, abljatibus, prioribus,^ comitibus, baronibus, justi- ^^ t"^

ciariis, forestariis, vicecomitibus, pra;positis, ministris, et

omnibus ballivis et fidelibus suis, salutcm. f. igo b.

Sciatis nos dedisse, concessisse,* et hac pra3senti • carta nostra

confirmassc, dilccto et fidcli nostro Radulpho de Wilintone,

pro homagio ct servitio suo, duas hidas terra3 cum pertinen-

tiis suis in Welhope *"' quas Mathteus de Wclhope ^ quondam
tenuit de ballio doraini [Johannis] ^* regis patris nostri, sicut

' The enrolment of this will be

found upon the Charter Roll XL
Ileury III., part 1, from whence the

collation is derived.

' An(k(javi(v'\ Adegaviao, MS.
' priorihus] probus, ^IS.

* concessisse] et concessisse, MS.
•^ hac prasenti'] omit. Roll.
« Welhope^ Wallehope, Roll.
' Welhopt'] Walhope, Roll.
" Johannia] Supplied from Roll.

K 2

J 48 CARTULARIUM MONASTEEII

escaetam suam ; habendas et tenendas de noLis et liEeredibns

nostris sibi et hseredibiis snis in perpetuum, in feodo et

lasereditate.

Eeddendo inde nobis et hseredibus nostris iinum esperva-

rium sorum per annum pro omni servitio, consuetudine, et

demanda.

Quare volumus, et firmiter preecipimus, quod ipse Radul-

pbus et heeredes sui habeant et teneant prsedictas duas hidas

terrsB cum pertinentiis suis in Welhope de nobis et hgeredibus

nostris in perpetuum, bene et in pace, libere et quiete, integre

et lionorifice, per prsedictum servitium, sicut prasdictum est.

Hiis testibus venerabilibus patribus P[etro] Winthoniensi,

[Jocelino Bathoniensi, K[icardo] Sarum, et Walter© Carliolensi

episcopis, Huberto de Burgo comite Kanci83 justiciario nostro,

etc.

Data per manum venerabilis patris Radulphi Cicestrensis

episcopi et cancellarii nostri apud Westmonasterium vicesimo

quarto die Maii, anno regni nostri undecimo.]'

DCLXIX. Wivelriigge,

A.D. 1154 Henricus," rex Anglorum, et dux Normannia3 et Aquitanire,
-1179. g^ comes Andegaviae, Willelmo de Bello Campo, et omnibus
Of Wivel- forestariis et ballivis suis de Gloucestresira, salutem.
°^ *

Sciatis me concessisse, et prassenti carta mea confirmasse,

Hamelino abbati et monachis de Gloucestria, omnia essarta

sua Vetera et nova de Mort[one], et Cors, et Wivelrugge."

Quare volo et prascipio ut habeant et teneant ea bene, et in

pace, et libere, et quiete. Et nullus eis inde injuriam vel

contumeliara faciat, etc,

DCLXX. De eodem.

A.D. 1100 Henricus, rex Angliae, Miloni Gloucestriae, et Gr. de Abitoth,

-1135. et Hugoni villano, et forestario de Malvernio, salutem.
Of the PraBcipio vobis ne intromittatis vos de bosco de Wivelrugge
^^^^-

et de Corsewella, quod est Sancti Petri G-loucestriae, quia

ilium dedi monachis Gloucestriae in elemosinam. Hiis testibus.

' Jocelino . . . undecimo'] Supplied

from Roll. The cartulary has simply

etc.

- This and the following charter,

it will be seen, are repetitions of I venige.

Nos. CCXI. and CCXU. (ante, vol.

i. p. 268), with slight variations.

^ Wivelrugye'] In the margin here

is written in a different hand Wil-
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DCLXXL De Wichio.

Sciaut prKseutes et futui-i, quod ego Willelmus de Cokes- A.D. 1263

beie dedi, concessi, et hac praBsenti carta mca confirmaTi, -1284.

domino Reginaldo, permissione divina abbati 8aucti Petri ^ ^^
•

Gloiicestria), et ejusdem loci couvcntui, omnes terras, saliiias,

ct tenementa mea qiire habui in Wicbio et Wittonc Sancta3

Maria) dc feodo eorundem abbatis et conventus do Willelmo

filio Ricardi filii Odonis ; habcndas et tenendas totas prasdictaa

terras, tenementa, et salinas, cum homagiis, wardis, releviis,

cscactis, redditibus, herietis, et omnibus aliis pertineutiis huis

quibuscunque dictis abbati et conventui et eorum successoribus,

de me et lia?redibus meis in liberam, puram, et peri)ctuam

clemosinam in perpetuum.

Reddendo inde amuiatim mihi ct ha^redibus meis, dicti

abbas et conventus et eorum successores, unam rosam ad

i'estum Beati Johamiis Baptistaj pro omnibus servitiis, exac- f. 166.

tionibus, sectis, et quibuscunque [aliis] demandis ad me vel

[ad] ha3redes meos inde pertinentibus. Ego vero et hseredes

mei vel assignati totas praedictas terras, tenementa, et salinas,

cum omnibus pertineutiis pra3dictis, dictis abbati et conventui

ct eorum successoribus contra omnes gentes Judseos et Chris-

tianos warantizabimus, aquietabimus, et defendemus, in per-

petuum.

Et quia volo et concedo quod ha!c mea donatio, concessio,

et carta: raea3 confirmatio perpetuitatis robur obtineant, banc

pra3sentcni cartam meam sigilli mei imprcssionc roboravi.

Hiis testibus, etc.

DCLXXII. Waddona.

Rogcrus,' comes Hcrefordia:, omnibus baronibus, ct fidclibus, Of Wad-
et amicis, ct ministris suis, salutem. dona.

Sciatis mc concessiasc et confirmassc abbati ct monachis
Gloucestria?, unam virgatam terra) sexaginta quatuor acrarum,

cum uno villenagio" in "VVaddona, quam Rogcrus parvus cis^ dedifc

in clemosinam, et super altare positam carta sua coufirmavit.

Ha3C vero terra proxima est et contigua terra: [et]^ domui Sai-

' Another copy of this charter is

contained in Gloucester Cathedral

Register B, from M-hcncc the colla-

tion is derived.

- villemigio] villagio, Reg. B.

^ CKs] omit. Reg. B.

' c/] Supplied from Reg. B.
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wini pra3toris do Waddona. Prsecipio itaque ut ipsi monachi

caudem terrain libere, et quiete, et honorifice, tanquam pro-

priam elemosinam meam in perpetuum teneant et habeaut,

ncc ' inde amplius fatigentur vel disturbentur.

[Hiis testibus Waltero de Bello Campo, Waltero Essclcia,

Willelmo Britone, Hugone clerico meo.]"

A.D. 1148
-1179.

Oftlie

same.

DCLXXIII. De eodem.

Sciant praBsentes et futuri, quod ego Rogerius parvus et

Hugo bseres mens dedimus Deo, et Sancto Petro, et monacbis

Gloucestrias, in perpetuani elemosinam, octo acras de Waddona
quas jacent juxta BrocJ>rop, pro salute animas nostras et ante-

cessorum nostrorum, et in pra3sentia Hamelini abbatis et

totius conventus ejusdem ecclesisD et multorum aliorum qui

afFuerunt, super altare Sancti Petri posuimus.

Quod quia firmum et stabile esse volumus, ego Eogerius

prsedictam donationem hujus cartas mea3 et sigilli mei attes-

tatione confirmavi, et Hugo filius et beeres mens proprio

assensu, et, quod magis est, fidei sua) intcrpositione com-

munis it.

Hujus rei testes sunt.

DCLXXIV. De eodem.

Of the

same.

f. 166 &.

Sciant praasentes et futuri, quod ego Hugo parvus, pro

salute animaa meae, et pro animabus patris mei, et matris

mese, et omnium antecessorum meorum, concessi, et praesenti

carta mea confirmavi, Deo, et ecclesia) Sancti Petri Glouces-

triae, et monacbis ibidem Deo servientibus, omnes terras quas

Rogerus parvus pater mens eis dedit, et carta sua confirmavit

;

videlicet unam virgatam terrae sexaginta quatuor acrarum in

Waddona, tantam scilicet quantce sunt virgatee in proxima

terra abbatis Gloucestria3, et octo acras terras de eadem villa

quae jacent juxta crucem de Broc]?rop, et communitatcm
pasturas inter Waddonam et Tuffeleyam, quas Belaga^ dicitur,

et viginti acras terrae ante curiam de Ruggc, et viginti acras

' ncc'] ne, Reg. B.
'^ Hiis iesiibus .... meo'] Sup-

plied from Reg. B. The cartulary

has simply etc.

^ Beluga] Bclahayc in calendar

of donations {ante, vol. i. p. 120).
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retro domum Eiilphi de la Fclde quas Rogerius parvus pater

meus et Margareta mater ipsius jam dicta) ccclcsiaB in elemo-

sinam dederimt, ut habeant et tencant eas de me et hasredibus

mcis, libere et quiete, integre et pacifice, in puram et per-

petuam elemosinam. Si autem plures acrse in praefatis terris

inventa3 fuerint quam in pra^senti carta contineutui', quicquid

juris in eis habui pr£efata3 ecclesia3 in perpetuum quietum

clamavi. Ego vcro et lia3redes mei aquietabimus pra3scriptas

terras ab omni exactione et servitio regali.

Hanc autem concessionem, sigilli mei impressiouc munitam,

feci in pra)scntia Thoma3 abbatis et totius conventus Glouces-

triaa, et super altare Sancti Petri, multis astantibus, per textum

obtuli. Hiis testibus.

DCLXXV. Waddona.

Sciant ^ prajsentes et futuri, quod ego Rogerus parvus, assensu Of the

domini mei Rogeri comitis Herefordiae, et Hugonis filii mei," same,

et hairedis,*^ pro salute animse meae, dedi, ^ et hac pra3sente carta

mea confirmavi, monasterio Beati Petri Gloucestria3, in puram
et perpetuam elemosinam, ad operationem dicti monasterii

sustinendam, unam virgatam terrae sexaginta [quatuor] acra-

rum in Waddonc, cum quodam homine Eylwino^ nomine, et

octo acras terra? qua3 jacent juxta crucem de Broc)7rop,^ et

viginti acras terra? ante ciu-iam de Rugge,^ et viginti acras

terra? retro domum Eulii de Felda, et communitatem pasturas

inter Waddonam et Tuflfeleyam ^ qua? Belan ^ dicitur.

Volo autem ut hjec donatio mea ita libera sit et quieta ab

omni dcmanda, ut in posterum a nullo successore meo aliquid

possit exigi, nisi tantum orationes, sed ego et posteri mei
dictam elemosinam contra omues warantizabimus et ^° ab omni
servitio tcrrcno" aquietabimus. Hiis testibus [Rogero comite

Hercfordia?, Miloue fratrc suo, et aliis].^-

' Another copy of this charter is

contained in Gloucester Cathedral

Register B, from whence the colla-

tion is derived.

- mei'] omit. Reg. B.

' hccredis] hccredis mei, Keg. B.

* dedi\ dedi etiani, Keg. B.

* Eylwino] Eilwino, Keg. B.

' Rutjge] Rage, Keg. B.

' Tvffeleyam'] TufFeleiam, Keg. B.
'-• JBelati'] Vide note to preceding

charter. Bcllu in Keg. B.
»» ef] omit. Keg. B.
" servitio terreno'] tcrreno servi-

tio, Keg. B.
'- lioycro .... aliis} Supplied

" JJrocWop] Brocktrop, Keg. B.
I
from Keg. B.
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Of the

same.

f. 167.

DCLXXVI. De eodem.

Sciant praasentes et futuri, quod ego Rogerus parvus et

Hugo filius et lia3res meus, assensu Rogeri comitis Herefordia^

domini mei, dedimus Deo, et Sancto Petro, et monacliis

G-loucestria), iu elemosinam, ad operatiouem nionastcrii, uuam
virgatarn terra) yexaginta quatuor acrarura in Waddone, et

uiium homincm maneutem in parte ejusdem, liberam et

quietam ab omni servitio et exactione.

Quod quia ratum esse volumus, etc.

DCLXXYII. Be codem.

Of the

same.
Soiant prcjescntcs atquc I'uituri, quod ego Rogerus parvus,

assensu domini mei Rogeri comitis Herefordiag, et Hugonis
filii et hasredis mei, pro salute anima) m.ea3 et parentum

meorum, dedi Deo, et Sancto Petro, et monacliis Gloucestrise

in elemosinam, ad operatiouem monasterii in Waddona, unam
virgatam terras sexaginta quatuor acrarum, tantam videlicet

cjuantce sunt virgataa in proxima terra abbatis. H^ec autem
pra3fata virgata terrse incipit a domo Sauuini prasfccti de Wad-
dona in occidentailem partem quicquid ibi habebam et perficitur

in aliis campis. Dedi etiam eisdem monachis quendam hominem
Ahvinum nomine, et communitatem pasturse inter Waddonani
et Tuffeleiam qua) Belaga^ dicitur.

Quod quia ratum esse volo, pra)sentem cartam, etc.

DCLXXVIII. Be eodem.

Of the Rogerus, comes Hercfordia), omnibus baronibus, ct amicis,

same. ct ministris suis, salntcm.

Sciatis me concessisse ct confirmassc abbati et monacliis

Glouccstria), unam virgatam terra) sexaginta quatuor acrarum

cum uiio villano in "Waddona, quam Rogerus i:)arvus eisdem

monacliis dcdit in elemosinam, ct sujjer altare coram multis

.
positam' carta sua confirmavit.

Qaarc volo et firmiter pra}cipio ut iidem monaclii candem
terram libcre, ct quiete, et lionorilice, ut propriam elemosinam

meam in perpetuum teneant ct liabeant. Hiis testibus.

> Bclaga'] Vide note to Ko. DCLXXIV. (^ante, p. 150).
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DCLXXIX. Dc Wolforde.

Sciant prfeseiites et futui-i, quod ego Heuricus, Dei gratia Of Wol-
abbas Sancti Petri GloucestrifE et conventus ejusdem loci, con- forde.

cessimus Ysabellaa filia3 Matildjc do Dunefelde, illam virgatam

terrae in "Wolforde quam Radnlphus le Frauuceis et Haria ^

uxor ejus dc nobis tenuerunt ; tenendam et habendam in feodo

et ha3reditate sibi et ha3redibus suis, libere et quiete, cum
omnibus pertinentiis suis, salvo nobis - uno loco in capitali

mansione ubi borreum nostrum situm est
;
qui locus per visum

legalium virorum mensuratus est, et habet in frontc borrei

versus aquilonem septem virgas ulnares cum poUice interposito,

tribus pollicibus minus; in alio autcm frontc versus austrum

Labet viginti et unam virgas ulnarias,^ cum poUice inter-

posito, et mium quarterium ; in latitudine vero qnadraginta et

duas virgas ulnares cum pollice interposito, tribus pollicibus

minus ; in longitudinc autem sexaginta virgas ulnares cum
pollice interposito.

Reddendo nobis annuatim quadraginta et tres dcnarios ad f. 167 6.

duos terminos amii, scilicet ad Nativitatem Domini viginti

dcnarios et tres obolos, et ad Pascha viginti dcnarios et tres

obolos, pro omnibus servitiis, salvo nobis rationabili auxilio ad

tallagium domini regis quantum ad tantam terram pertinct, si

aliquid in domo nostra emcrserit. Praidicta vcro Ysabella

juramcntum nobis prrestitit, quod fidelis erit ecclesia3 nosti'O),

et^ de solvcndo rcdditu nostro plenaric statutis terminis, et

quod ncc artcm nee ingeniuni cxquiret, undo domus nostra

per tenuram suam damnum incurrat ; et quod pra^dictam

terram nequc vendet, neque cscambiet, neque in vadimonium
ponct, nequc ad alium locum religionis transfcrct, sine

assensu nostro. Eandcm sccuritatem facient nobis ba)redcs sui

cura singuli sibi succedent.

In cujus rci testimonium, etc.

DCLXXX. Ullingioikc.

Sciant pra?sentes et futuri, ({uod ego "\V'ali<:rus GilTardus A.D. 1192,

dcdi et concessi Deo, ct ccclesiaj Sancti Petri Gloucestria3, et ^*-"£"st 5.

' Haria'\ In another charter !

' nobis'] nobis in, ^IS.

touching the same land {post, sub
'

^ viryus ulnarias] virgani ulna-

titulo Wclforde), this is written I riam, MS.
Marrjarcta.

I
* t7] interlined in MS.
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Of Ulling- ThomjB abbati et monacbis ibidem Deo servientibus, pro salute
wike. anima3 mece et antecessoruixL meorum, totam partem meam quam.

habui in Fridmore apud Ullingwike, in puram et perpetuam
elemosinam, liberam et quietam ab omni servitio.

Hanc autem donationem meam anno DominicEe Incarnationis

millesimo centesimo nonagesimo seciindo, die Sancti Oswaldi

martiris obtuli per textum super altare Sancti Petri Grlouces-

tria3 in prajsentia totius conventus.

Quod quia ratum et incouvulsum^ manere volo prsesentis

cartas.

DCLXXXI. De eodem.

Of the Sciant prsesentes et futuri, quod ego Gilebertus Giffardus,

same. assensu domini et fratris mei Walteri Giffard, dedi et coucessi

ecclesia3 Sancti Petri Glocestrice, et abbati et monacbis ibidem

Deo servientibus, pro salute anima3 mea3 et animas jam dicti

fratris et domini mei Walteri Giffardi, et pro animabus patris

et matris me^ et antecessorum meorum, duas virgatas terra3

in Ullingwike quas preefatus dominus et frater mens Walterus

pro servitio et bomagio meo mibi dedit, et carta sua confir-

mavit ; scilicet vii'gatam illam quam Walterus de Baggewrthe

tenuit, et dimidiam virgatam quam Gilebertus bubulcus tenuit,

et dimidiam vii'gatam qua? fuit Eoberti filii Walteri ; tenendas

de me in puram et perpetuam elemosinam, liberas et quietas

ab omni servitio, excepto servitio regali, pro decern solidis

annuatim. reddendis duobus terminis, medietatem ad Annun-
ciationem Beata3 Marice, et medietatem ad festum Sancti

Micbaelis. Post decessum autem meum remanebunt jam dictse

virgatse terrte ecclesia) Beati Petri Gloucestria3, libere et quiete,

f. 168. in perpetuum, pro una libra cimini quam praefata ecclesia

solvet annuatim ad Natale Domini saepenominato domino et

fratri meo Walterio vel heeredibus suis. In initio autem hujus

conventionis dedit mibi dominus abbas et conventus Glouces-

trise duas marcas argenti.

Quod quia ratum et inconvulsum manere volo, prsesens

scriptum, sigillo meo appenso confirmatum, abbati et monacbis
Gloucestria3 tradidi, idemque scriptum, diviso inter nos cyro-

grapbo impressione sigilli ecclesiai Beati Petri Gloecestria)

mimito, penes mc retinui. Hiis testibus.

et inconvulsum'] repeated in MS.
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DCLXXXIL Dg eodem.

Sciant praesentes et futm-i, quod ego Walterus GifFardus Of the

dedi et concessi Gileberto Giffardo frati-i meo, pro servitio same.

suo et homagio, duas virgatas terr» iu Ullingwike, scilicet

imam virgatam quam "Walterus de Baggcwrthc tenuit, et

dimidiam virgatam quam Gilcbertus bubulcus tenuit, et dimi-

diam virgatam quce fuit Eoberti ^ filii Walteri ; teneudas sibi

et Lferedibus suis, de me et ha3redibus meis, libere, et quiete,

et honorific c, in pratis et pasturis, in agris et culturis, et in

omnibus libertatibus.

Reddendo inde annuatim ad Natalc unam libram cimini pro

omni servitio, exccpto regali servitio.

Et quia volo banc meam donationem firmam et ratam per-

nianere, pra^scntis carta) attestatione et s^igilli mei impressione

confirmavi, etc.

DCLXXXIII. De codem.

Sciant preescntes et futuri, quod ego Waltenis Gifiard- con- Of the

cessi Deo, et ccclesia? Sancti Petri Gloucestria3, et abbati et same,

monacbis ibidem Deo servientibus, quod babeant et teneaut

in perpctiium acram illam qua3 jacet proxima ante portam
curia) sua; iu occidentali parte in Ullingewike, pro qua ipsi

dederunt mihi aliam acram in escambio prope cimiterium in

eadem cultura. Concessi etiam eisdem, in perpetuam et puram
clemosinam, quod babeant liberum introitum et cxitum, et sit

communis via mihi et ipsis per terram meam qua3 jacet juxta

fossatum curia) sua) in orientali parte, et inde usque ad chc-

minum qui est in occidentali parte versus gardinum.

Quod quia ratum, etc.

DCLXXXIV. De codem.

Sciant pra3scntcs et futuri, quod ego Walterus Giflardus Of the

conccdo et confirmo ccclesia) Beati Peti'i Gloucesti'ia), ct abbati same,

et monacbis ibidem Deo servientibus, pro salute anima) mea),

et pro animabus patris et matris mea), ct antecessorum

• Rohert'i] Kepcated in MS., but 1 - Gijfard] The d in this word is

the redundant word is marked with I interlined in the MS.
the sign of erasure.
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meoriim, duas virgatas teiT{i3 in UUiiigewikc f(uas Gilberto

f. 16S b. fratri mco pro servitio et homagio suo prius dederam, et quas

idem Gilebertiis, asseusu meo, praDfatdo ecclesia? postea in

puram et pcrpetuam dedit elemosinam ; scilicet virgatam illam

quam Walterus de Baggeworthe tcniiit, ct dimidiam virgatam

<{uam Gilebcrtus bubulcus tenuit, ct dimidiam virgatam quai

fuit Eoberti filii Waltcri ; tcnendas dc me et de hseredibiis

meis, libere, et quiete, et lionorificc, in pratis ct pasturis, in

agris et culturis, et in omnibus libertatibus, in puram ct per-

petuam elemosinam.

Reddendo inde mihi annuatim, ad Natalc Domini, unam
libram cimini pro omni servitio, excepto servitio regali.

Et quia volo banc meam concessionem et jam dicti fratrifci

mei Gilberti donationem firmam et ratam permanerc, praisentis

carta? attestatione et sigilli mei impressione confirmavi. Hiis

testibus.

DCLXXXV. De eodem.

A.D. 1186. Ha3C est finalis concordia, facta inter abbatem Thonuim et

Ofth'j conventum ecclesias Sancti Petri Gloucestria), et Walteruni
same. GifTardum, anno ab Incarnatione Domini millesimo centesimo

octogesimo sexto, die Mercurii proxima post festum Sancti

Aiidrece, de terra de Ullingwike, scilicet quod dua: partes

totius terroB de Ullingwike, in bosco, et piano, et in pascuis,

ct pratis, et in omnibus rebus ad eas pertinentibus, remanent

abbati Gloucestrioe et monacliis, et tertia ^ pars remanet

Waltero Giffardo, cum advocatione ecclesiae, et principali

domicilio, ct pomerio. Monachi vero praedicti habent culturam

illam qua; est inter Haibroc et cheminum in escambium
pomcrii et curia?. Superior vero pars de Tridmora qua? est

versus Brockeshes remanet "VValtero Giffardo, sicut fossatum

dividit, usque ad quercum Walteri Map canccllarii Lincolnicnsis.

Et quicquid residuum est de eadem mora a pra3dicto fossato

usque ad Haibroc, abbati ct monachi s Gloucestria? perpetuo

possidendum rclinquitur. Mora etiam ilia qua? est inter Frid-

moram et pomerium sit in communi jDastura. Ca3tera? quoquc

pasture qua? sunt in capitibus culturarum qua? nunquam culta?

fuerunt sint in communi. Et abbas ct monachi ponant avaria

sua in omnibus communibus pasturis quando voluerint, et

Walterus Giffard similiter. NuUus tamen corum ponat ibi

ali(|ua averia, nisi ilia tantummodo quo? sunt dc dominico

' tertia] The i iu this word has been interhncd in the MS.

S. PETRI GLOUCESTRIiE. 157

sno cle eadem villa . Remanent insnper abbati et monacbis

praBfatis dua3 partes redditns salinre de "VYicbio, et tertia

Waltero Giffard. Prasterea Edwinus Trote cum toto tenemento

suo, scilicet cum terra ilia qu^ fuit Edwini Tbede, et cnm
terra ilia quam idem Edwinus prius tenuit pro duobus solid i s f, 1C9.

et omnibus pertinentiis suis, remanet abbati et monacbis

solute et quiete sine partitione. Abbas autem et monachi

saepedicti de nullo sint intendentes Waltero Giffardo, sed

faciant servitium regale episcopo Herefordensi quantum ad

duas partes de Ulliugwike pertinet.

Quod ut ratum et inconvulsum permaneat, diviso inter eos

cyrograpbo sigillorumque suorum impressionibus utrique parti

appositis bine inde confirmatur.

DCLXXXYI. De eodem,

Sciant prassentes et futuri, quod ego Helyas Gififardus dedi Of tbo

et concessi, et prcesenti carta mea confirmavi, Deo, et ecclesifB same.

Sancti Petri, et monacbis Gloucestrias, pro pace et pro salute

animarum patris mei, et matris mese, et anima3 meae, et omnium
antecessorum meorum, octo libratas terree in Ullingwika in

escambio centum solidatarum terras quas pater mens dederat

eis 'in Cbrenebam, meo assensu, et pro quadraginta solidatis

terrae quas dominus noster rex Anglite decreverat, et ego

coram eo consenseram dandas eis pro pace sex libratarum

terrae quas mater mea dederat eis in Ullingewike, meo assensu.

Quare volo et firmiter praecipio, quod prsedicti monachi babeant

in perpetuam elemosinam octo libratas terrae praenominatas,

cum bosco quantum ad octo libratas pertinet ; et teneant

ita libere, et quiete, et plenarie, et bonorifice, sicut pater

mens eam unquam melius, et liberius, et quietius, et bonori-

ficentius tenuit.

DCLXXXVII. De eodem.

Helyas Giffardus, omnibus hominibus suis, tarn Francis quam Of the

Anglis, salutem. same.

Omnibus vobis notum facio, me dedisse et concessisse, in

perpetuam elemosinam, Deo, et monacbis Sancti Petri Glou-

cestriee, Edwinum Trote, cum tota progenie sua, et cum tota

terra quam tenet.

Et quoniam donationem istam futuris temporibus firmam et

illibatam esse volo, eam praBsentis scripti auctoritate et sigilli

mei impressione communio.

Hoc autem factum est, etc,
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DCLXXXVIII. Dc eodem.

Sciant preesentes et futuri, quod ego Helyas Giffard, pro

salute animse mese et antecessorura meorum, concedo et

confirmo douationera quam Helyas Giffard pater meus, et

Berta mater naea, fecerunt Deo, et ecclesi^ Sancti Petri

GloucestriaB, monachisque ibidem Deo servientibus ; scilicet

duas partes totius terr33 de Ullingewike, excepta advocatione

ecclesise, et principali domicilio, et pomerio, in quorum escam-

bium idem monachi habent totam culturam illam qua3 est

inter Haibroc et clieminum, in liberam et perpetuam elemo-
f. 1G9 Z». sinam; tenendas libere et quiete, tranquille et honorifice, in

bosco et piano, in pratis et pascuis, et in omnibus locis cum
omnibus libertatibus et omnibus liberis consuetudinibus ad

eandem terram pertinentibus ; illasque quietas clamo ab omni

servitio saeculari ad me pertinente, salvo tamen servitio regali

de quo in capite episcopo Herefordensi respondebunt. Concedo

etiam eis et confirmo duas partes totius redditus salis de

Wichio, et Edwinum Trote, cum toto tenemento suo libere et

quiete in perpetuum possidendum.

Quod ut ratum et inconvulsum permaneat, prcesenti scripto

sigilli mei impressione, etc.

DCLXXXIX. De eodem.

A.D. 1163, Elyas Giffardus, omnibus liominibus suis et amicis, Francis
July 18. et Auglis, et omnibus Sanctre Dei Ecclesiae filiis, salutem.
Of the Sciatis me concessisse uxori mere Bertre medietatem totius

mancrii de Ullingwike maritagii sui, donandam ecclesias Sancti

Petri, et Hamelino abbati et conventui GloucestriaB, in per-

petuam elemosinam, solutam, et liberam, et quietam ab

omnibus servitiis, et consuetudinibus, et tallagiis, et exactioni-

bus, et assisis, excepto servitio dimidii militis, tam in dominio

quam in villenagio, in bosco et piano, in pratis et pasturis, et

omnibus aliis rebus, cum omnibus libertatibus eidem manerio
pertinentibus, praDtcr ecclesiam et virgultum et veterem

curiam ; ita tamen quod secundum quantitatem medietatis

curia3 et virgulti dabo ei cscambium in terra arabili alterius

medietatis. Ipsa vero, pro salute anima3 mea3 et sua3, et

patris et matris, et omnium antecessorum et parentum nostro-

rum, mo prsesente et banc donationem faciente, omnimodum
prsebuit assensum. Et multis prascedentibus ejus petitiouibus

ut videlicet banc facerem donationem petitionis impetravit

effectum, in hunc tamen modum, quod semct ipsam cum tota

same.
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praedicta mcdietate dedit ccclesico Sancti Petri, sic qiiidem

quod ^ candem medietatem tenebit tota vita sua, si voluerit,

et si mo defuncto supervixerit. Si vero dcfuncta ipsa ex Dei

dispositione supervixero, pra3dictain illam medietatem statim.

absque dilatione et omni retinacnlo ecclesiaD Sancti Petri et

monachis Gloucestriae in proprietatem et in juris plenitudinem,

salvo memorato servitio, reddam cum omni sua plenitudine

et integritate et pertinentiis suis. Mem.oratam ergo terrain

super altare Sancti Petri manu propria, pra^sente conventu

et multis aliis solcmiiter obtuli, anno ab Incarnatione Domini
millesimo centesimo sexagesimo tertio, quinto decimo kalendas

AuG:usti.

Quod quia stabile volo esse et firmum, pra3sentem cartam,

etc.

DCXC.

"Walterus- de Cliffordc, omnibus hominibus suis et amicis, A.D. 1152.

tam proBsentibus quam futuris, salutem. • Of the

Sciatis me concessisse, et pra3senti carta mea confirmasse, same,

donationem quam Berta soror mea fecit ecclesioB Beati Petri, f« ^"0.

et Hamelino abbati, et monacbis Gloucestrias, concessione

Helyoe Giffardi filii sui primogeniti, scilicet medietatem totius

manerii de Ullingewike, tam in dominio quam in villenagio,

in hominibus et terris, in bosco et piano, in pratis et pascuis,

in aquis, et viis, et semitis, et omnibus aliis rebus, excepta

ecclesia, et virgulto, et veteri curia ; ita tamen quod Helyas

dabit escambium in terra arabili suno medictatis secundum
quantitatem "^ medictatis curia) et virgulti. Quare volo et

concede ut praedicta terra Sancti Petri et abbas et raonachi

Gloucestria3 teneant candem medietatem cum omnibus liber-

tatibus et liberis consuctudinibus eidem manerio pertinentibus,

in perpetuam elemosinam, libcram et quictam ab omni ser-

vitio, excepta mcdietate servitii unius militis. Huic conces-

sioni et confirmationi mea) interfuit, et hoc ipsum concessit

Walterus filius mens primogenitus, anno ab Incarnatione

Domini millesimo centesimo quinquagesimo secundo, etc.

(juocT] This word is written par- ! afterwards cancelled the redundancy

tially upon an erasure,

- At the top of the page here the

scribe has recommenced the pre-

ceding charter in error, but has

with the word vucal.

^ sua is inserted in the MS. be-

fore medietatis, but with the sign of

erasure.
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DCXCI. De eodem.

A.D. 11G2, HcliaF? Giffarclus, omnibus liominibus snis et amicis, Francis
July 10. et Auglis, cfc omnibus Sanctje Dei EcclesioB filiis, salutem.
Of the Sciatis me concessisse dominiB et matri mca3 Bertie meclie-
''^™^* tatem totius manerii de Ullingwike maritagii sui, donandam

ecclesice Sancti Petri, et Hamelino abbati et conventui Glou-

cestria9, in jDerpetuam elemosinam, solutam, liberam, et

fjuietam ab omnibus servitiis, et consuetudinibus, et tallagiis,

et exactionibus, et assisis, excepto servitio dimidii militis,

tarn in dominio quam in villenagio, in bosco et piano, in

pratis et pasturis, et omnibus aliis rebus, cum omnibus liber-

tatibns eidem manerio pertinentibus, prceter ecclesiam et

virgultum et veterem curiam ; ita tamen quod secundum
quantitatem medietatis curiae et virgulti dabo ei escambium
in terra arabili ^ alterius medietatis. Ipsa vero, pro salute

animae suae et meae, et patris mei, et omnium antecessoruni

et parentum nostrorum, maxime vero pati'is et matris suae, a

qnibus idem manerium datum fuit in matrimonium, me
praesente et in hoc ei tam verbo quam facto ac voluntate

assensiun prasbente, dedit semet ipsam, et totam prredictam

f. 170 b, medietatem ecclesite Sancti Petri, in liunc modum, quod
eandem cum alia medietate tenebit tota vita sua, si voluerit.

Post decessum autem ipsius, una medietas mihi, et alia, sicut

dictum est, ecclesijE Sancti Petri Gloucestrio3, in perpetunm
remanebit. Hanc donationem tam ipsa quam ego prius in

capitulo fecimus. Et ego ibidem hujus rei gratia unum ex

dono abbatis, alium ex dono dominse et matris me£e, annulum
aureum accepi. Deinde super altare Sancti Petri manu nostra,

praesente conventu et mnltis aliis, memoratam terram solen-

niter obtulimus, anno ab Incarnatione Domini millesimo

centesimo sexagesimo secnndo, sexto idus Julii.

Quod quia stabile volo esse, etc.

DCXCII. De eodem.

A.D. 1261. Hoec est finalis concordia, facta in curia domini regis

Of the apud Gloucestriam, a die Paschte in unum mensem, anno
same. regni regis Henricii filii regis Johannis quadragesimo quinto,

' dabo ei is inserted in the MS. before alterius, but w ith the sign of

erasure.
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coram Gilberto de Prestone, Havtino de Lutleburia, Willelmo

de Engelfende, et Galfrido de Leiikenore, justiciariis itineran-

tibiis, et aliis domini regis fidelibiis tunc ibi prtesentibiis,

inter Johannem ^ abbatem de Gloncestria qiierentem, et

Johannem Giffardum, de hoc quod idem Johannes acquie-

taret pr^edictum abbatem de servitiis qua3 episcopus Here-

fordensis - ab eo exigit de libero tenemento suo quod de

pra^dicto Johanne tenet in Ullingewike, scilicet de duabus

partibus feodi unius militis cum pertinentiis ; et unde idem
abbas questus fuit quod praedictus episcopus Herefordensis

distrinxit ipsum quod faceret sectam ad curiam ipsius episcopi

Herefordensis de mense in mensem, et quod daret ei relevium

cum contigerit de praedicto tenemento, de qua secta et quo
relevio, idem Johannes, qui medius est inter eos, ipsum
aquietare debet ; et unde placitum fuit inter eos in cadem
curia, scilicet quod praedictus Johannes recognovit et concessit,

pro se et haeredibus suis, quod ipsi de ceetero aquietabunt et

defendent eundem abbatem et successores sues et ecclesiam

Ruam Sancti Petri Gloucestriae versus praedictum episcopuni

et successores suos et ecclesiam suam^ Herefordensem de

priedicta secta et jH-aedicto relevio in perpetuum. Et prceterea

prredictus Johannes dedit praedicto abbati quinque marcas

argenti. Et pro hac recognitione, concessione, donatione,

fine et concordia, praedictus abbas remisit et quietum clamavit,

de se et ecclesia sua praedicta, praedicto Johanni omnia damna
qucB dicebat se habuisse occasione quod praedictus Johannes

ipsum prius non aquietaverat de praedicta secta et praedicto

relevio usque ad diem quo h^ec concordia facta fuit in

perpetuum.

DCXCIII. De Wottomi.

Sciant^ praesentcs et futuri, quod ego Walterus de Holecumba Of Wot-
concessi et confirmavi Deo, et Sancto Petro, et monachis tona.

Gloucestriip, molendinum de Wottona cum tota terra quam f !"'•

Ricardus (Ilius Nigelli^ et Emma uxor ejus dederunt eisdem
monachis, cum Hliis suis, Willelmo, et Tliurstino, quando eos

' John de Felda. * In the margin here is inserted,
* In the margin here is inserted, in a later liand, in Wichii,.

in a later hand. Nota cuntra episco-

j)iim Herefordensem.

'' This grant, hy Richard Fitz-

Nigell and Kmma his wife, was
^ Sancti Petri Glnurestritr .... made in the year 11 20, Vide ea-

siiam'l Inserted in the margin of the lendar of donations (a«/f, vol. i, p.

MS. in a different hand. 118).

VOL. II. L
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in ecclesia sua monachos fecernnt, in perpetuam elemosiuam,

liberani et quietam ab omni exactione, et consnetndine srecnlari,

et servitio, tarn regali quam meo, ita nt nulliis hasredum vel

snccessornm meoruni aliquam habeat rcclamationem in praedicta

terra vel niolendino.

Quod quia ratnm volo et inconciissnm in posternni permanere,

prtesenti cartee, etc.

DCXCIY. Be Wlz.

Of Wick. Sciant praesentes ct futuri, quod ego Thomas, Dei gratia

abbas Sancti Petri Gloucestria3, et conventus ejusdem, con-

cessimus Nicholao filio Hodiernce totam terrani illam apud
Wichium quam Editha relicta E-icardi tenuit a nobis, et quam
ab ipsa emimus, et terram illam quam ipse prius tenuerat a

nobis ; tenendas de nobis in feodo, et haareditate, pro quinque

Rolidis annuatim reddendis duobus terminis, medietatem ad

festum Sancti Micbaelis, et medietatem ad Annunciationem

Beata3 Marias. Idem vero Nicbolaus juramentum nobis prae-

stitit quod fi delis erit ecclesice nostras de solvendo redditu

nostro plenarie, ct quod nee artem nee ingenium exquiret,

unde domus nostra per tenuram suam damnum incurrat, et

quod neque praedictam terram vendet, neque escambiet, neque

in vadimonium ponet, neque ad alium locum religionis

transferet, sine assensu nostro.

Quod c[uia ratum et inconcussum manere volumus, etc.

DCXCV. Winchecumhe.

A.D. 1100 Henricns, Dei gratia rex Anglorum, Sampson! [Wigorniensi]
-11] 2. episcopo, et Waltero vicecomiti, et omnibus baronibus, Francis
Or Win- Q^ Anglis, de Gloucestresira, salutem.

Sciatis me concessisse Sancto Petro de Gloucestria, et

monacbis suis, totam terram quam Thomas de Sancto Johanne

eis dedit in Winchecumba. Et volo et pra3cipio ut bene et

honorifice teneant, cum soca, et saca, et cum toUio, et team,

et infangene]>of, sicut habent et tenent melius totam aliam

. terram suam. Hiis testibus.

DCXCVI. De Wira.

Of Wira. Sciant praesentes ct futuri, quod ego Rogcrus de Mortuo
Mari, consilio ct assensu Ysabellas uxoris mea?, dedi et con-
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cessi, et bac carta raea confirmavi, Deo, et ecclesi^e Sancti

Petri Gloucestria?, et monaekis ibidem Deo servientibus, pro

salute animas meae, et uxoris, et pro animabus patris mei, et

matris mese, et omnium parentum et amicorum meorum, in

puram et perpetuam elemosinam, ut babeant per totum annum,

in perpetuum, unum quadrigam cum duobus equis, sive f. 171 b.

unum carrum cum ser^-ientibus ad hoc necessariis, in foresta

mea de Wira, cedenda et attrabenda ligna per visum foresta-

riorum tam meorum quam h^eredum meorum ad opus domus
su£e. Et liceat eis habere carrum quando voluerint, et quando

voluerint quadrigam cum duobus equis, secundum voluntatem

eorum in perpetuum. Dedi etiam eisdem monachis mesuagium
cum tota terra quam Gunny tenuit de me inter duos cheminos

apud Ladam de Wrubbehale, similiter in pui'am et perpetuam

elemosinam. Et toIo quod saepedicti monacbi babeant et

teneant preedictam elemosinam de me et hasredibus meis in

perpetuum, cum via et transitu per praedictam forestam et

per totam terram meam, sive de mea foresta, sive aliunde

attractatum fecerint usque ad Sabrinam, liberam, integram.

et quietam ab omni servitio, exactione, et consuetudine.

Et ut haec mea donatio rata et inconvulsa in posterum

permaneat, prassenti scripto sigilli mei impressione munito,

etc.

DCXCVII. Walehamme, scilicet de irraio.

Sciant^ praesentes et futuri, quod [ego] Walterus Grangerius, Of Wale-

de assensu et voluntate Edithae de Churchesdone uxoris meje, hamme.

dedi et concessi, et hac prnesente carta mea confirmavi, Deo,

et ecclesiae Sancti Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo
servientibus, in puram et perpetuam elemosinam, unam acram
prati in Walehamme, scilicet illam quam Philippus le

Deveneys aliquando tenuit ; tenendam et habendam sibi et

8ucces.=5oribus eorum libere et quiete, bene et in pace, integre et

honorifice, cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

suis ; videlicet quod ego Walterus, nee Editha uxor mea, nee

haeredes nostri, in dicta acra prati aliquod jus vel clamium in

posteinim vendicare possimus. Ego vero Walterus et Editha

uxor mea ot haeredes nostri dictam acram prati cum omnibus
pertinentiis suis dictis monachis vel successoribus eorum
contra omnes homines et foeminas warantizaliimus in perpetuum
et defcndcmus.

Et ut haic mea donatio et concessio firmiter observetur,

prsesenti scripto, etc.

' This, it Mt\\\ be seen, is a repetition of No. DLXIII. (ante, p. 83).

See also No. CCCCXXXIII. (ante, p. 6).
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IJCXCVIIL Wyrecesbuvy.

OfWravs- ScJant jirtesentcs et futnri, quod ego Eobertns Geriioii, pro
"^* salute animai iTiea3 et omnium antecessoriim raeonim, dedi ot

roncesRi Doo, et Saiicto Petro, et moiiachis Grionoestrife, er-

elesiam de Wirecesbury et de Laverkestoke, et omnia qna^ ad

easdem ecclesias ])ertinent, et dimidinm molendiimm, et me-
dietatem terras qna^ ad illnd pertinet, liberas et qnietas nl)

omni exaotione et oonsnetndine et Rervitio qnod ad me per-

f. 17-2. line! et ad ha^redes meoR, in perj^etnam elemosinam. Testibn:',

etc.

DCXCIX. De eoilom.

A.D. lino ITenricns, rex Ano-lia"», B,[oberto] episcopo Linrohiiensi,^ et
-A\.-. TTngon.i de 'nocli[in!?,haniia], et omnibus baronil)ns, Frnneis et

x\nglis, do Atiddelsexa, salutem.

Sciatis mo concessisso Sancto Petro do Glonce.stria, et Petro

abbati et monachis suis de Gloncestria, ecclesiam de Wireces-

bnry, et ecclesiam de Laverkeston, qnas E,ol)ertns Germm cis

dedit, et omnia qna3 ad easdom ecclesias pertinent, et dimi-

dinm molendinnm, et medietatem terrai (pne ad illnd ]iertinet.

Et A^olo et pra^cipio nt bene et honorifice teneant.

Teste M[atilda] regina.

Of the

same.

same.

DCC. De eodem.

A.D. 1154 Henricns, rex Anglian, dux jSTormannia^ et Aquitannife, et

-11 G8. comes Andegavias, R[ol)erto],- episcopo Lincolniensi, et om-

„™!!^ nibns baronibns, et jnsticiariis, et vicecomitibns, et ministris,

et fidelibus suis, Francis et Anglis, de Bucliing[hamia],

salntem.

Sciatis me concessisse Sancto Petro de Gloncestria, et

H[amelino] abbati, et monachis suis de Gloncestria, ecclesiam

de Wirecesbury, et ecclesiam de Laverkeston, qnas Robertns

Gernon eis dedit, cum omnibus pertinentiis earum, et dimi-

dinm molendinnm, et medietatem terras qua; ad illnd molen-

dinnm pertinet. Et volo et proecipio nt bene et honorifice

teneant, sicut carta regis Henrici avi mei eis testatur, etc.

Kohert Bloet. |
- Robert de Chesney,
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DCCI. Dg eoclem.

Hcuricus, rex Aiiglia3, dux Normaiiiiia3 et Aquitaiiiie, etA.D. 1154

comes Aiidegavia3, Gilberto de Montcficlict, salutcm. -HSU.

Pra3cipio tibi ciuod T3ermittas monachos Glouccstrite teiierc
^^

in pace, et libere, et honorifice, et juste, dccimas et bciieticia

ecclesiarum suarum dc Wirccesbury, ct dc Laiigeleia. Et nibi

feceris, justiciarius meus faciat fieri.

Teste canccllario.

DCCII. De eoclem.

Comes Gilbertus, omnibus baronibus et liominibus do boiiore Of tlic

AVillelmi dc Mundfichct, Francis et Anglis, salutem. same.

Sciatis me reddidisse monachis Gloucestria), tantjuam suuni

rectum, ecclesiam de AVirecesbury, ct ecclesiam dc Langclcia,

cum liominibus, et terris, ct dccimis, ct cum omnibus ad ecclc-

sias istas pcrtincntibus. Has ^ igitiir ccclcsias volo ct priecipio

ut bene, ct honorifice, ct libere, ct quictc tencant, ita quod
imllus eis injuriam neque contuincliam I'aciat.

Teste JStcphano dc Cameis, etc.

DCCIIL Be eudem.

Kobertus, cpiscopus Lincolnicnsis, clcro cl populo dc Bukin- Of the

hamsira, salutem et bcncdictioucm. same.

Sciatis me conccssissc et confirmassc abbati ct monachis

ccclesia} Sancti Petri Glouccstria:, ecclesiam dc AVircccsburia,

ct ecclesiam dc Lavcrkcstou, cum omnibus c[ua; ad cas ])crti-

ncnt, quas Robcrtus Gcrnuii cis dcdit mco asseusu in per-

pctuam clemosinam, liljcrc ct quiete tcncndas, salva dignitatc

cpiscopali ct jure clericorum - qui eas mode teucnt, etc.

DCCIV. De eodcii.

Alexander. Dei gratia Lincolnicnsis cpiscopus, omnibus A.I). 1 IJj

»Sancta3 Matris Ecclesiie filiis, salutem, gratiani, ct bcncdic- "^^*'•

tionc^l.

Novorit dilcclio vcstra (piod, inspectis littcris piicdcccssoris

Oftho
same.

' Has] llaas, MlS. ' - clakunun] clerici, MS,
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f. 1 72 b. uostri Eoberti, quondam Lincolniensis episcopi, super testi-

monio et confirmatione donationis ecclesiEe de Wirecesburia et

ecclesise de Laverkestou quas Eobertus ^ Gernun, assensu et

auctoritate ipsius, dedit Petro abbati et monacliis Gloucestrias;

nos etiam donationem illam concessimus, et praedictas ecclesias,

cum omnibus pertinentiis suis, ecclesice Sancti Petri Grloucestriju

in perpetuum possidendas pra3senti scripto et sigilli nostri

auctoritate confirmamus.

Yalete.

A.D. 1123
-1147.

Of the

same.

DCCV. De eodem.

Venerabili domino A[lexandro], Lincolniensis ecclesice epi-

scopo, caeterisque dilectia in Christo fratribus ecclesiarum

totius Angliee, tam praslatis quam subditis, Bernardus, ecclesicS

Sancti Davidis minister humilis, salutem in Domino.

Caritati vestrse notum facimus, et quia ad prassens verbo

non possumus, scripto testamur, nos proBsentes affuisse, hoc

etiam vidisse et audisse, quod Bobertus Gernun dedit Sancto

Petro, et Petro abbati de Gloucestria, et monachis ejus, eccle-

siam de Wirecesburia, et ecclesiam de Laverkestoke, et omnia

qu^ ad easdem ecclesias pertinent, et dimidium molendinum,

et medietatem terrse quae ad illud pertinet. Hoc quidem vidi-

mus et testamur. Scimus etiam quod rex Henricus donationem

illam concessit, et carta sua confirmavit. Yidimus etiam quod
domina mea Matilda regina ipsum Robertum Gernun usque

ad altare Sancti Petri Gloecestria3 conduxit, ubi ipse, astante

regina, pluribusque aliis, per cultellum super altare donationem

illam confirmavit.

BCCVI. De eodem.

Of the Quoniam ea, quse ad utilitatem ecclesise sjDectant, diligenter

same, providere et efficaciter implere, credita nobis dispensatioue,

debemus, ideo ego David,^ Buginghamia; Dei gratia archi-

diaconus, tam praesenti aetati quam futurae posteritati quod dc

causa abbatis et monacborum Gloucestriaa in praesentia nostra

actum' est de ecclesiis de Wirecesbiria et Langeleya praesenti

scripto notificare curavi.

* del is inserted in the MS. before

Geniun, but with the sign of era-

sure.

- David, archdeacon of Buckin

ham, held that dignity in the years

114.5 and 1171 (Leneve's jra6'^<;', vol.

ii. p. 67).
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Causa igitui' hac iu publica syuoclo iu medium deducta,

praidictas illas duas ecclesias ecclesia? Glouccstria; douatas

fuisse rationabiliter tam cartarum coufirmatione quam prae-

sentis syuodi attcstatioue cognovimus, unde ipsam per cujus-

dam violcntaui' iutrusionem injuste spoliatam- audientes, cum
intrusuui ilium saepius ad justitiam yocavissemus, nee ille nee f. 173.

aliquis pro eo se justitia3 prassentaverit, investituram earundem
ceclesiarum abbati ct ccelesia) Gloucestria) adjudicavimus, et

per claves ipsarum ceclesiarum eum in possestiionem earundem

totius synodi nostra} adjudicatione induximus.

BCCVII. Dc eodem.

T[lieobaldus],^ Dei gratia Cantuaricnsis archiepiscopus, An- A.I). 1139

glorum primas, et Apostolica: Sedis legatus, dilectis sibi in~^^^l-

Domino omnibus Sanctas Matris Ecclesia) filiis/ salutem in ^* ^"^

Domino, et benedictionem.

Incolumitati ceclesiarum, et paci providentcs,^ ea qua?

ccclesiis ipsis bonorum principum largitione vel rationabili

quorumcunque exeeutione adquiruntur pia ipsis benignitate,

concedimus, et auctoritate nostra confirmamus. Audientes

itaque ecclesiam ^ de Wirecesburia/ et ecclesiam de Langeleia,

ecclesiae Beati Petri Gloucestrias jam diu donatas rationabiliter,

et hoc plenius ex carta regia et cartis venerabilium episco-

porum Eoberti, scilicet episcopi quondam Lincolniensis, et

Alcxandri, successoris ejusdem, ct reverendi ^ fratris nostri

Bernardi, episcopi Sancti David, cognoscentes, deindc cum
quidam' se in easdem ecclesias intruscrit,'" easdem ecclesias ^^